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Drejtoria ¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
ONr.S2I— 2250 [/
Kliné ,me 05.06.2019

Projekt komunal pér pérkrahjen ne zhvillimin e bletarisé (koshereve)

Ne kuadér t& Zhvillimit dhe pérparimit te bujqésisé, bletarisé Komuna Klinés respektivisht
Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural publikon;

SHPALLJE

Ftohen fermerét e interesuar pér te aplikuar ne projektin e Bletarisé-Koshereve te Bletéve,
Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural ne keté projekt do te kontribuojé me:

® Financimin e Koshereve
® Késhillime profesionale dhe monitorim te vazhdueshém te fermeréve pérmes eksperteve te
késaj drejtorie.

Kriteret e konkurrimit:

1.Fermeri duhet te jeté gytetar i komunés se Klinés

2. Te keté njohuri evidente ne kultivimin e Bletéve

3.Te posedoje minimumin 5 koshere Bleté

4.Pérparesi kané fermerét e zonave rurale si dhe ata te cilét nuk kane pérfituar projekte nga komuna
5. Participimi i fermerit &shté 30%

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:

1.Kerkesa e shkruar nga vete fermeri ,numri i koshereve ge posedon fermeri ne pronési dhe numri
kontaktues i telefonit

2.vertetimi i tatimin ne prone

3.Kopja e letérnjoftimit te Republikés se Kosovés

Afati i Aplikimit nga data 05.06.2019 deri me 17.06.2019

Dorézimi i dokumentacionit behet ne zyrén e arhivés komunale dhe regjistrohen ne protokollin e
Drejtorisé se Bujgésisé Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural-Kliné
Dokumentet e pa kompletuara dhe te dorézuara pas afatit nuk do te shqyrtohen

Drejtorii DBPZHR
z. Naser Morina >




